61 Et etiam per viam regulæ cum omnes DD. supra citati restentur, talem maiorem natu esse vocatum, succedit regula, qua cavetur, quod in maioratus successione vocatus habet primum successionis locum, licet alii sint in meliori linea, lexu, & gradu, ut tenent communiter DD. per textum ibi in L. cum ita §. fideicommisso ff. de legat. 2. Cov. Molin. Menoch. Fusar. Cald. Castill. Mantic. Surd. Peregrin. Valasc. Phæb. Valens. Larrea, Cancer, Gutier, Cyriac, Cabed. Sous. Pereir. Amat. quos ego ipse refero for. cap. 4. n. 122. & in tract. de maiorat. success. tom. 2. cap. 9. n. 290. & n. 440. & late cap. 10. n. 1. & seqq. ubi etiam quando quis dicatur vocatus, & exemplificant in hoc calu in terminis Actolin. resol. 81. Palma Nepos alleg. 49. & 50. Autograd. cont. 42. num. 21. & seqq. & controv. 75. num. 14. & seqq.

Pars V.

Tor. de maiorat. Ital. p. 2. q. 1. & 35. & 3. part. dec. 1. 5. n. 25. & seqq. & dec. 16. & dec. 21 num. 1. 29. & 30. & per tot; & diximus in alleg. Domus de Aveiro num. 382.

Et in specie vocationis natu maioris linea masculinæ, prout in nostra clausula continetur, talem natu maiorem censeri vocatum, tradit Paul. Rub. in Romana. Curia advocate in decis. Sac. Rotæ Rom. Recentior cap. 8. tom. 11. select. decis. 209. coram R. P. D. Panzinolo in impressis anno 1659. pag. 531. n. 5. ibi: Quod autem Vespasianus sit maior in linea masculina non controvenerit inter partes, & propterea Domini dixerunt, ad illis favorem habere locum fideicommissum, & consequenter Augustinum remanere exclusum, quia testator vocando maiorem in linea, censetur censisse de eo, qui habeat maiorem ætatem, qualis in praesentia est Vespasianus; & allegat Bartol. Socin. Hondon. Menoch. Jasen. Peregr. Mantic. & Fusar. & n. 6. sic concludit: Et ideo sufficit, quod ipse sit vocatus, sub generali nomine maioris natu de linea masculina, ut bene per Greg. dec. 464. sub n. 19. vers. non obstat, tradit etiam Nicol. Bets tract. Nomicopoliticus de stat. pact. & consuetud. famil. illustr. & nobil. pag. mibi 360. impres. an. 1661. ibi: At vocando maiorem natu relinquunt dispositionem claram, cum intelligi locum possit de eo, qui respectu ætatis maior est, & credendum sit tunc testatorem considerasse hanc natu maioritatem, ut certam, & claram relinquere dispositionem suam retinenda est enim disposicio magis certa, & clara; & in maioratibus Hispaniæ, etiam in hoc casu ad favorem maioris natu patrum contra nepotem tradit, & exornat Doctiss. Feloaga in chirid. jur. cap. 20. n. 7. 8. & 9. in specie Palm. Nep. alleg. 49. & 50.

Q

Hæc

63 Hæc decisio novissime adducta , & à nullo allegata , & d. Bets ostendunt ultra relata , D. Baptistam esse vocatum , & in vocatione maioris natu comprehensum ; itaque ex testatoris voluntate primum locum in successione sibi vendicat , quia prima successionis cedula est testatoris voluntas , ut fatentur adverlarii , & ipse met Torre profitetur , & in cap. 39. 40. § 41. per tot. ostenditur ; & toto fere orbe observatur , juxta textum in L. ex facto ff. de hæred. instit. ibi : *Voluntas testatoris expectanda est , quæ totum facit ; L. hæredes mei §. cum ita vers sed cum in fideicommisso voluntatem expectari conveniat ff. ad Trebel. L. L. cum ita §. in fideicommisso ff. de legat. 2.* & ex textus in L. plurium ff. de acquir. hæredit. ibi : *Prius ab scriptis hæredibus incipiatur , deinde transitus fiat ad eos , ad quos legitima hæreditas pertineat , L. fin. cod. verb. significat. & apud Hispanos est L. 45. Taur. & apud Lusitanos est Ord. expressa lib. 4 tit. 100. §. 3. & nos di-*

ximus ubi supra.

64 Et merito , quia eo ipso quod maior natu censetur vocatus introducitur cæterorum juniorum exclusio Riminald. cons. 33. n. 15. Monter. dec. Aragon. 26. n. 3. & nos late ex ornavimus , & multis exemplis confirmavimus in tract. de maiorat. success. cap. 8. tom. 2. Atque ita temper. vocatio est dispositio superior , & illi subjiciuntur cæteræ maioratum regulæ , ut primo loco succedat vocatus , quia tota successio provenit à fundatoris voluntate , L. fidescomissa II. §. item si quis ff. de legat. 1. ibi : *Cum in fideicommissis præcipue spectanda , servandaque sit testatoris voluntas L. hæredi 130. ff. eod. tit. ibi : Sola enim voluntas servatur in fideicommissis L. hæredes mei 57. §. cum ita ff. ad Trebel. ibi : Sed*

in fideicommissis voluntatem experiri competit L. cum virum cod. de fideicom. ibi : Quoniam in fideicommissis voluntas magis , L. ubi pure §. 1. ff. ad Trebel. Cujac. lib. 8. respons. Papiniani in L. in conditionibus 19. ff. de condit. & demonstr. vers. plus valeat voluntas.

Et cum habeamus D. Baptistam 65 vocatum à testatore , uti maiorem natu , venit excludendus D. Hieronymus , licet de meliori linea , quia clara disponentis voluntas illum excludit , ut concludunt Castib. lib. 5. contr. cap. 93. n. 17. in princip. ibi : Sic etiam regulæ eodem non procederent , quando reperirentur aliqui specialiter vocati , quia hi præferuntur , & si sint remotioris linea , & gradus , nec regula linearum graduum locum obtinet , quia specialis vocatio , & clara disponentis voluntas id excludit ; & in fine ita concludit ; hactenus limitatione prædicta , quando reperiuntur aliqui specialiter vocati , ut linea non attendatur , sed ipsi præferantur in successione , etiam si sint remotioris linea , & gradus ; optime Gam. dec. 160. n. 3. & ibi addit. in verbis sequentibus : Cum enim habeamus aliquem de vocatis à testatore , non pervenimus ad alios de familia nisi in defectum vocatorum , & si alii non vocati sint proximiores , nam cum supersint nominati , non curamus de proximitate sanguinis ; cum multis etiam concludit Tondut. civil. cap. 89. n. 11. & subscribuntur alii multi , quos ego ipse referto forens. d. cap. 4. n. 122. & in specie Torre de maioratib. 2. p. q. 1. § 35. § 3. p. dec. 1. § 5. n. 25. & seqq. & dec. 21. n. 1. 29. § 30. & per tot.

Et in his terminis non habet locum successio legalis , & regularis respectu filii primogeniti , sed tantum vocatio filii maioris natu secundum testatoris voluntatum , ut inquit

quit text. in Auth. direct. fideicommiss. §. nos igitur, si in illis verbis: Non quia lege, sed quia à testatore anteponitur, præferendus est Greg. Lopes in L. 13. tit. 13. part. 6. gloss. 2. verbo mugeres col. 7. q. 21. & ita in favorem hujus vocationis maioris natu concludunt citati num. 11. & eleganter latè Altograd. d. contr. 42. num. 21. & seqq. & contr. 75. n. 14. & seqq. Aetolin. d. resol. 81. Palma Nepos d. alleg. 49. & 50. Mans. d. consult. 93. & seqq. ipsemet Torre de maiorat. Ital. cap. 2. num. 40. & 41. p. 1. & cap. 39. §. 10 n. 25. & eleganter 3. part. dec. 16. & num. 57. atque ita cum D. Baptista habeat vocationem expressam sicut maior natu, ex illa præferentiam in successione, & ingressu obtinere debet juxta iuris dicta, & ea quæ tradit Tor. d. 2. p. q. 1. & 35. & 3. p. dec. 5. n. 25. & seq. & dec. 21. n. 1. 29. & 30. per tot.

67 Et etiam ex clausula & verbis seqq. ibi: descendens à linea masculina dicti testatoris. In quibus verbis habet etiam vocationem tamquam descendens à dita linea masculina dictus D. Baptista; nam d. testator non ulus fuit verbo succedat in d. clausula, ex quo dubium resultare potuerat, ex dictis à Paz de Tenut. cap. 27. n. 30. & 32. Ruvit. cons. 83. n. 21. neque etiam usus fuit in d. clausula verbo primogenito, ex quo dubium oriri poterat, & dictis à Palma alleg. 49. num. 4. & 5. Aetolin. resol. 81. n. 24. Altograd. contr. 75. n. 55. neque etiam ulus fruit verbo de linea possessoris ac ultimi usufructuariori, in quo dubitari poterat: sed ulus fuit nostris verbis Maior natu descendens à linea masculina dicti testatoris ex quibus patet D. Baptista esse vocatum, & in tali vocatione comprehendetur, sicut descendenter à testatore, quia linea est collectio plurimum personarum ab

Pars V.

eodem stipite descendantium, ut communiter docent DD. per textum ibi in L. stemmata ff. de gradib. cap. quod dilecto de consanguinitate. & affinitate, Menoch. cons. 205. lib. 3. Durd. cons. 444. n. 14. Alex. Raudens. dec. 28. n. 110. & cons. 30. n. 133. lib. 2. Valens. cons. 97. n. 22. Paschal. de vi. lib. patr. potestat. 4. p. sap. 9. n. 51. Gratian. forens. cap. 773. n. 1. & 2. Robles de represent. lib. 3. cap. 4. n. 16. Castill. lib. 5. contr. c. 93. n. 41. Mar. Cutel. ad L. Martini not. 53. pag. 569. n. 30.

Et ideo verbum illud linea unius versos descendentes in infinitum comprehendit Alex. Raudens. cons. 30. n. 33. lib. 2. Rot. per Farinat. dec. 226. n. 3. p. 2. recent. Add. ad Molin. lib. 3. cap. 6. n. 33. Itaque collaterales ex primo descendentes ex linea masculina dicuntur, dummodo sint masculi, ut ex L. pronuntatio 195. §. familia vers. communis jure ff. verbor. signif. L. jure Consultus §. sunt ex lateribus ff. de gradib. cum aliis Cutel ubi supra pag. 568. n. 28. 29. & 30. & tenent quos ego ipse refero in tract. de maior successione cap. 16. & ita D. Baptista cœlatur vocatus, & in generali vocatus, & in generali vocatione descendenter à linea masculina testatoris comprehensus, & specificē ad successionem invitatus, sicut maioratu descendens à linea masculina testatoris ad exclusionem D. Hieronymi, ut in isdem verbis loquendo ultra decisionem relatam in eadem causa apud Tor. dec. 16. num. 23. & seqq. resolvunt Joseph Altograd. jun. contr. 42. n. 29. vers. at è contra ibi: At è contra vocando maiorem ex filiis, & descentibus, dicitur fecisse dispositionem claram: nec enim in isto casu, qui est primogenitus, eodem tempore natum maior ex istit, cum ex transversalibus in vitatis, & con-

Q ii sideratis

sideratis possit quis dici primogenitus, non tamen natu maior esse, ut plerumque contingit in concursu nepotis. Et patrui ad successionem fideicommissi, in quibus terminis licet nepos esse possit primogenitus, tamen patruus regulariter est natu maior; Et properea in vocatione majoris facta ex filii, Et descendentiis, Et sic respectu totius transversalitatis, istud nomen Major intelligi potest solum de illo, qui respectu omnium filiorum, Et descendientium consideratorum, Et contemplatorum, Et sic totius transversalitas senior est, Et aetate maior. Et refert Alexand. Hond. Menoch. Mangil. Prat. Fusar. Galeot. Redenasci, &c. alios; & multis comprobatur, & n. 33. eleganter exornatur: nec non etiam cont. 75. n. 22. ubi loquitur de simili vocatione, Et n. seqq. Et n. 39. eleganter etiam Actolin. resol. 81. n. 14. Et 15. ibi: In concessione de maiori natu ex omnibus descendentiibus à primo vocato, qui sunt termini fortiores, quod intelligatur de maiori natu, à quocunque descendant, sive à primo, sive à secundo genito tradunt Cephal. Reminald. Malvas, Anat. resol. 1. n. 12. ubi quod hoccum nullo habito respectu à quo provenierit, admittitur maior natu; quia tunc versamur in maiestate facti non juris, Et ideo consetur habita ratio non ad dignitatem, vel ad eam praeminentiam, quae in primogenito consideratur, Et in venientibus ab eo, sed ad aetatem, ita ut non obstante ingressu unius lineaë maior admittatur, defnicio altero, & eleganter idem Torre de maior. Ital. 2. p. q. 1. Et 35. Et dec. 21. num. 1. 29. Et 30. Et per tot.

Subscribit etiam Palm. alleg. 49. 69 n. 3. 4. Et 5. Et alleg. 50. n. 48. Et per tot. latissime, & eleganter Mans. conf. 93. Et seqq. ubi omnia tradit

lib. 1. & ab eodam Palm. laudatur. Atque ita tam generaliter, quam specialiter consetur vocatus D. Baptista in his verbis, tanquam natu maior descendens a linea masculina testatoris; & geminate habet vocationem natu maior, etiam descendens a filia maiori ejusdem testatoris subsidiariè, ut patet ex verbis sequentibus dictæ clausulæ ibi: Et ea linea deficiente maior natu descendens à filia maiori ejusdem testatoris ut in similibus verbis optime exornatur in aurea decisione 16 apud Tor. de maior. Ital. 3. p. n. 26 Et seqq Cui aliquid adere, superfluum erit, quia omnia considerata, & explicata fuere circa dictorum verborum explicationem, Et dec. 21. pertot.

Dcinde confirmantur quæ dicta sunt ex ultima clausula dictæ institutionis ibi: Et ordine, ac modis predictis hoc perpetuo servetur. Ex quibus verbis patet, quod d. verbum. perpetuo appositum post vocationem maioris natu, & geminate, probat quod testator magis respexit ad aetatem, quem ad aliam qualitatem, & quod voluit, ut semper, & in omni tempore succederet maior natu pro tempore existens, ut ex Alciat. Hondon. Alvarad. Thesaur. Et Gratiā tradunt Actolin. resol. 81. n. 39. Et seqq. in specie, & ultra eos cum aliis multis Altograd. contr. 42. I. p. n. 46. Et seqq. & in alia decisione ultra calum controversum testatur idem Torre in simili causa, in qua non scripsit cum affectione 3. p. de maior. Ital. decis. 18. n. 81 Et 82. ubi laudat Cyarlin. contr. 222 num. 30. Et Ros. conf. 69 n. 87. sic retolentes; & ipsis met laudatis in terminis etiam sed in diversa allegatione idem Palma Nepos alleg. 90. n. 82. Et 83. ubi quod talis dictio post vocationem maioris natu in fluit ad maioratum facti, quod etiam fatetur, alleg. 48. vers.

vers. bis, & eleganter in terminis terminantibus idem Torre loquendi desimilibus verbis, & de maioratu Saltuario ad favorem maioris natu 2. p. de maior. Ital. q. 1. n. 7. & seqq. & signanter circa hæc verba n. 26. 27. & 28. et dec. 21. 3. p. & nulla alia allegatio necessaria erat ad favorem D. Baptiste, quam elegans resolutio apud d. Doct. Torre, qui prove- ritate in hac quæstione scripsit ad fa- vorem natu maioris contra filium ex primogenitis natum, & ita ex dictis verbis clarissima manet justitia D. Baptiste; quia ex illis constat, vocatum tantum esse natu maiorem & ad illum restringendam esse dispo- sitionem ex dictis à Cassanat. cons. 45. n. 151. quia talis dictio declarat mentem testatoris esse, ut velit, na- tu maiorem succedere, & formam d. vocationis obliterari tantum in il- lo omni, prorsus extensione ad alium ex plosa, pro ut inquit Cast- till. tom. 6. contr. cap. 131. n. 37. Ad- dent. ad Molin. lib. 3. cap. 5. n. 64. & ita ex ultimis dictis verbis demon- stratur, hanc esse testatoris volunta- tem, ut notatur in L. si stipulatus de usur. ibi: Propter inferiora verba L. cum testamento §. qui tres ff. de hered. instit. ubi glos. verbo se- quens. Atque ita ex hoc commenta- rio, & institutions verbis manifes- te constat, justissimam esse senten- tiam Rotæ Januensis latam ad D. Bap- tiste maioris natu favorem, & ex doctissimis fundamentis, eruditissi- misque motivis in illius confirmationem exaratis, & etiam ex respon- sione adversariorum sequenti constabit.

71 Justitia hæc D. Baptiste non so- lum fundatur ex dictis in comproba- tionem sententiae exaratis, sed etiam ex adversariorum allegationum res- ponsum, ex qua evidenter demon- strabitur illius jus, ut inquit Doct.

Quesad. Pilo in quæstion. forensicon. tr. 35. n. 61. & tradit etiam Bald. in L. præcibus cod. de impub. & aliis substit. ibi: Viam quasi ferro aperit, qui per contraria radit, quando qui- dem contraria juxta se posita magis elucescunt, & dubiorum solutio est veritatis inquisition, Naten. de just. Vuln. & Medic. 2. p. tit. II. cap. 1. n. 3. post med. ibi: Tota vis, & difficultas consistit in respondendo ad contra- ria, & illis solutis conctusiones red- duntur clariores; & ita cum multo- rum librorum inspectione, & mul- to studio puto veritatem invenire, & argumenta cessare, ut in simili in- quirit Tel. Fernand. in L. 12. Taur. n. 12. in fin. ibi: Sine copia multorum librorum, & multo studio (itaut unum sine alio non sufficiat) diffici- liter veritas invenitur; sequitur ex eo, & Gratian. doctiss. Feloag. inchirid. jur. cap. 10. n. 204. & ita rever- teendo ad adversariorum fundamen- ta, & argumenta, & dicam, quid sentiam, ut justitia D. Baptiste in lucem clarius appareat, ultraquam quod sufficiebant, quæ magna eru- ditione docet Doctissimus Aloysius Mans. in consult. 93. & seqq. & in allegatione impressa in hac causa, incipit Subhortam, ubi ad omnia ar- gumenta satisfit, & apud Torre I. p. pag. 452. & seqq. & ultra ea ultra alia non contempnenda dicemus.

Primum igitur argumentum ad- ductum est, n. 13. ex numero voca- tionum, scilicet, tres fecisse testato- rem iisdem conditionibus, ut succe- deret deberet maior natu masculus in perpetuum, etiam linea masculina deficiente, & ita has tres dispositio- nes suisle confectas ad favorem unius personæ, quia una clausula inter- pretationem ab altera recipit.

Sed hoc fundamentum nihil of- ficit D. Baptiste, quia ultra respon- sionem istius argumenti doctissime factam

factam in d. dec. 16. 3. p. n. 26. & seqq.
ubi eleganter explicatur hæc resolu-
tio, respondendum esse existimo,
(ut fateatur adverlarii) diversas es-
se dispositiones, quia unaquaque
clausula invenitur finita, perfecta,
& distincta in dilpositione, ut patet
ex illarum tenore; quia clausula di-
citur finita, perfecta, & distincta -
quando dantur aliæ intermediae cum
suis verbis à quibus reguntur, & tunc
aliæ dicantur diversæ, & separatae,
& unaquæque de per se intelligitur
absque repetitione alterius iunctæ
separatim, & in diversa oratione,
ut tenet Bald. conf. 362. paulo post
med. vers et duo verba lib. 1. Hon-
ded. conf. 4. n. 32. lib. 1. Fusar conf.
69. n. 28. Altograd. conf. 54 n. 27. vers.
et moveor, tom. 1. ibi: *Diversitas
autem orationum clarissima est, tum
quia unaquæque habet suum verbum,
instituit, ex quo inducit orationum
diversitas, et n. 28. ibi: Tum quia
inter unam, et aliam orationem ad-
est alia separatio, adeo etiam adem-
ptio legati; et n. 29. ibi: Quæ clau-
sula intermedia separat orationem; et
n. 92. Et cum hæc dispositio habeat
plures clausulas, & orationes, &
unaquæque habeat suum verbum cū
diversis provisionibus, & dispositio-
nibus, nunquam una clausula quan-
vis generalis, & qualificata intelli-
gitur loqui de dilpositione, in qua
antea specialiter provisum erat, &
postea, separati provisum fuit, si-
cuti in nostro casu, in quo ultima
clausula à nobis commentata est ab
aliis separata, & non potest inter-
pretari secundum clausulas antea
exaratas, sed de per se intelligenda
est, sicut aliæ intelligendæ veniunt,
L. cohæredi §. qui patrem ad fin. ff.
vulgar. ibi: *Propter specialem in-
ter patrem, & filium substitutio-
nem, Mier. de marr 2. p. q. 12. n.
1. Cassan. conf. 4. n. 272. & conf. 19.**

*n. 1. Mehoch. conf. 111. n. 13. Castib.
lib. 5. contr. cap. 89. n. 150. & 175.*

Quia non videtur velle loqui de 74
eisdem personis, & successionibus,
sed dediversis, quanvis alias inclu-
derentur Bald. conf. 186. n. 1. lib. 1.
qui loquitur in simili dilpositione ibi
sed hic testator circa filias discrito
ve taxati ve, & specialiter ordina-
vit; ergo subtacita, & generali in-
terprætatione masculi generis eas
non admisit.

Et hanc esse voluntatem testato- 75
ris evidenter probatur, quia in insti-
tutionis clausulis temper intelligi-
gitur testatorem velle attendere ad
casus diversos, & providere in om-
nibus casibus, qui accidere poterant
sicut fecit noster testator in clausula-
rum diversitate, & multiplicatione
circa assistentiam, interventum in
distributione erga pauperes, proven-
tus ad favorem primogeniti, & gau-
ditum, usum quedomus cum suo vi-
ridario, ad quem tantum vocavit
maiorem natum, & ex hac diversi-
tate testator voluit providere omni-
bus, & diversis casibus, qui acci-
dere potuissent, ut notant omnes
per text. ibi in L. Gallus §. & quid
si tantum ad fin. & §. melius ergo
vers. quibusunque casibus, & §.
etiam vers. ad omnes casus ff. de lib.
& posthum Menoch. conf. 226. n. 70.
Mantic. de conject. lib. 8. tit. 18. n.
19. vers. quinto ad fin. Quare me-
lius medium disponendi est per casus
distinctionem, diversitatem, & se-
parationem vocationum, ut conclu-
dit Altograd. conf. 47. n. 79. tom. 2.
qui omnes resolvunt cessare in hoc
casu repetitionem, & non intelli-
gendas esse unas clausulas per alte-
ras, sed de per se stare una quæque.

Et ut habeamus salutem ex ini- 76
micis nostris, ita tradit, & respon-
det etiam D. Palm. Nepos d. alleg.
50. n. 23, & 24. ibi: secundo respon-
desur,

detur, quod regula stat pro exclusione repetitionis, ut post plures a se congestos firmat Altograd. sen. cons. 96. n. 35. lib. 2. quæ regula redditur indubitate in casu nostro, tum quia agitur de orationibus omnino separatis, & à diverso verbo regulatis, D. Altograd. cons. 83. n. 82. & cons. 96. n. 39. lib. 2. Rot. coram Rojas decis. 73. n. 12. & ad hoc allegat etiam alios, & n. 25. & 25. & n. 27. agit de calu nostro, quando in claulula anteriori loquutus fuit testator de primogenito, ut videre est in claulula ulterius; & in claulula sequenti item vult tantum de maiori natu, & assertit non habere locum repetitionem, ut patet num. 26. & 27. vers. quarto respondetur, ubi in terminis similis dispositionis sic concludit: *quarto respondetur, quod repetitio primogeniturae subintelligi non potest in hac parte, in qua fuit facta vocatio maioris natu de Albergbo, & sic diversimo defuit facta expressio, Rot. coram Peutinger. d. 37. n. 14.* immo ex hoc oritur efficissima conjectura pro exclusione primogeniturae, sic uti enim testator noster in primis quatuor lineis, ubi eam constituere voluit, id expressit, voluisse censemendum est, ut in terminis ad exclusionem repetitionis ponderat Rot. coram ottobon. dec. 252. u. 7. & 8.

77 Et loquens in istis met terminis idem resolvit idem met Altograd. 2. tom. eonir. 75. n. 57. & segq. atque ita nihil obstat argumentum deductum num. 13. sed potius hæc responsione D. Baptista justitia claret.

78 Neque etiam obstat argumentum deductum à Nobis num. 14. nempe testatorem voluisse condere maiorum perpetuum in antecedenti dispositione vers. una cum maioris, & perpetuum ex vers. successat ille mas-

culis; quia respondetur ex dictis, & hanc dispositionem non censeri repetitam ad casum diversum, de quo infra loquutus fuit vocando maiorem natu ad habitationem Palatii, & fruitionem vindarii, in qua claulula Item, in oratione leparata, & distincta disposita: quo casu d. dispositio anterior non censetur repetita in ulteriori facta tantum de Palatio, & viridario, in qua vocatur geminate maior natu ad habitationem, & fruitionem, & ita non est certum argumentum deductum ex verbis relatis d. n. 14. & 15. quod quemadmodum maior natu ex linea Baptista quavis ætate junior excluderet omnes maiores natu ex faminis, ita pariter maior natu exprima filiarum descendens quamvis minor, excluderet maiorem, licet ætate proiectiorem, & ita inferri testatorem se, suamque voluntatem reddere voluisse conformem Ordinationibus primogenitalium successionem, in quibus regulariter primogenitus unius, & primogenitæ linea licet ætate minor, omnes alios excludit descendentes ex linea secundi, vel tertio geniti, quavis ætate maioris; quia ut dicit doctissimus Mans. in d. alleg. pag. 11. vers. nec, & vers. verum, & apud Torr. pag. 462. & 463. & secundum ejus distinctionem, aut testatur plures, & varias contentivas lineas, & descendencias sub unica institutione conclusit, sed cum prælatione graduum, & linacrum inter eosdem institutos præscripta aut vero testator, plures, aut diversas lineas, & descendencias, successivam tamen unam alteri, & indefectum alterius substituit, est inter eos cuius libet substitutionis particularem ordinem succedendi statuit. In primo casu, nempe, inter omnes lineas, & descendencias sub unica institutione, & substitutione, compræ-

compræhensas, & eodem tempore ad successionem vocatas, cum ordine tamen succedendi inter eos a testatore constituto, potest contingere, quod minor unius lineaæ ex voluntate testatoris præferatur alteri alterius lineaæ eadē unica dispositione comprehensæ, licet ætate maiori, ut est exemplum inversa, & lineaæ primogenitura, in qua testator vocat plures lineaæ, & descendentes plurium suorum filiorum, sive fratum ab uno descendantium, sed inter eos successionis limites præscribit adeo ut omnes vocentur, sed prius descendentes a prima linea primogeniti, & ea evacuata, alii alterius lineaæ vocatorum; prout etiam è convertendo contingere potest, quod inter eos nouæ ratio lineaæ, proximitas, & gradus, sed ætatis habeatur tantummodo, ex sic placita testatoris ordinazione. Verum si testator deficentibus omnibus his lineaæ in prima vocatione compræhensis, ut in secundo proposito casu vocaverit, & substituerit aliam descendenteriam, vel lineaæ alterius personæ omnino diversam, præscripto in ea succedendi ordine majoris ætatis, prout in prima institutione ordinaverat, tunc quidem ætate minor primæ descendenteriæ primo loco institutæ excludet maiorem descendenteriæ, & lineaæ secundo loco substitutæ, non tamen ratione lineaæ, nec ex eo, quod inter eos, attendi debeat ordinariae, sed quia non apparetur aditus secundæ substitutioni, donec aliquis ex vocatis in antecedenti institutione super est; & quia non datur inter eos concursus, ut in diversa, & separata dispositio[n]e, & indefectum eorum tantum vocatis, qui datur inter eos solum, qui sunt in eadem institutione compræhensi, inter quos etiam solum attenditur mensura ætatis gradus, & lineaæ jux-

ta testatoris ordinationem in illa met præcipua substitutione expressam, nulla habita ratione vocationis, aut qualitatis, aut ordinis, qui fuit in altera successiva substitutione dispositus: & sic ex illo cessat quod dicitur de sex filiabus, & filio superstite tempore testamenti in nostro n. 14. & 15. ut videre est apud d. *Doctiss. Manz.* in d. *alleg. pag. 12.* & 13. ubi subtiliter, & doctissime tollit argumentum, & etiam videre est apud *Tor. d. tom. I. cap. 39. §. I. pag. 463.* & ita respondetur etiam ad ea, quæ diximus num 15. & aliter, doctissime quæ respondetur in d. *dec. 16.* apud *Tor. 3. p. n. 32.* & seqq. & sufficit ostendere non posse in hoc calu repetitionem admitti, nec officere vocationem primogeniti in his terminis, ut eleganter exornat *Palma Nepos alleg. 49. n. 4* & 5. *Alleg. 50.* per tot, & infra dicemus.

Minus suffragari potest argumentum adductum à Nobis *sup. n. 16.* videlicet, quod ex facto antea relato d. n. 13. 14. & 15. constet testatorem voluisse qualitatem majoris natu fore considerandam habitu respectu ad unamquaque lineaem, adhuc ut maior natu de linea alterius Baptiste excluderet omnes lineaes, & omnes maiores ex feminis, se conformando cum regula illa, qua cavetur, quod in omnibus successionibus primogenitalibus primogenitus unius lineaæ, quavis junior excludit reliquos extantes in alia linea, & quod nunquam fiat transitus à linea primogeniti ad aliam, nisi prorsus evacuata linea primogeniti remaneat.

Respondetur enim certum esse injure, quod quando successio ingressa fuit in alicujus linea non potest ad aliam transire, in quantum ex illa linea aliquis super fuerit, *cap. I. de natura success. feud.* prout resolvunt *Molin. Lima, Surd. Menoch. Guttier.*

Cas.

Castil Larrea, Cyriac. Gam. Valasc.
Pbæb. Pereir. Sous Cardos. Perez,
Giurb. Ramon. Maldonad. Olea, Al-
tograd. Melius, Roxas, Rovit. Ro-
za, quos ego ipse refero forens. cap.
4. n. 28. § 29. & me citato, & lau-
*dato hoc loco *Aguila* in addit. ad*
Roxas de incompat maiorat 1. p. cap.
6. n. 2. vers. pluribus, § n. 9. vers. li-
mitatur, § n. 15. & diximus etiam
de maiorat. success. cap 9. n. 8. Bich.
dec. 622 num. 4. Cyarlin. forens cap.
222. n. 3. Feloag. inchiria. jur. cap.
20. Luc. de fideicom. disc. 7. num. 14.
disc 2. n. 2. § 4 disc. 3. n. 6. disc. 5.
n 4. disc. 15. n 7. sum. n. 60. § seqq.
Palma Nepos alleg. 99. n. 1. § alleg.
100. Torre d. cap. 39. § 2. n. 1. 2. §
3. pag. 473. § 9. n. 14. § 13. n.
21. § cap. 41. pag. 662. col. 2. § cap.
41. § 2. n. 67. § 3. pag. 678. § 2.
P. q. 1. § q. 35.

* 81 Nihilominus tamen haec regula
 limitatur in maioratu facti, aut sal-
 tuario, in quo regula de linea ingre-
 ssa non attenditur, ut multis tradit
Mansius apud Torre d. cap. 39. §. 1.
pag. 464. sub n. 33. quia non primo-
 ximitas, sed ætas attenditur, ut n.
 34. ubi multis confirmat, quia ut
 comprobat n. 32. fideicommissum re-
 lictum teniori excludit lineam, & fi-
 lium admissi, & admittit natu ma-
 iorem, quia talis filius dicitur inca-
 pax succedendi, & data incapacitate,
 aut inhabilitate successoris statim fit
 transitus de una linea ad aliam, ut
 tenent *Mier. Ramon. Giurb. Gra-*
tran. Castill. quos ego ipse refero *d.*
cap. 4. n. 29. in noviss. impress. in ad-
dit. pag. 304. ubi etiam in § aut etiam,
 limitamus regulā propositam, quan-
 do datur voluntas testatoris, aut in-
 stitutoris, quia tunc non extincta
 linea possessoris, transit successio ad
 aliam lineam requisitam à testatore,
 prout tenet *Castill. lib. 5. contr. cap.*
93. n. 16. Gratian. forens cap. 621. n.

Pars V.

4. *Cassanat. cons. 47. n 5. Molin de*
primogen. lib. 3. cap. 4 n. 38. § cap.
10. n. 36. Menoch. cons. 957. n. 19.
Larrea dec. 33. n. 68. Octobon. (nunc
Summus Pontifex Dominus noster
Alexander Octavus) dec. 177. n. 9.
Valens. cons. 113. n. 21. 97. 99. 102. §
106 Carena resolut. 128. n. 13. & me
citato hoc in loco quoad unam, &
*alteram limitationem tradit *Aguila**
in addit. ad Rox. d. 1. p. cap. 6. n. 9.
ibi: Limitatio tamen communis est
ex voluntate testatoris, nt infra di-
cam. §. 1. n. 21. § ex Molin. Castill.
Cassan. Menoch. Gratian. Larr. &
aliis Doctissimus Alvarez Pegas,
cap. 4. resolut. forens. n. 29. ubi etiam
limitat quando supersint incapaces,
vel inhabiles in linea. Et cum mani-
feste constet ex voluntate testatoris
per vocationem maioris natu, &
tunc censeatur filius possessoris ex.
clusus, regulaque de linea ingressa
limitetur, & solum attendatur æta-
tem secundum testatoris voluntatem,
nihil obstat potest dicta regula de
linea ingressa, sed potius contemne-
da venit, & etiam diximus tom. I.
de maior. eret. cap. 2. n. 96. & fate-
tur etiam Tor. d. cap. 39. §. 4. n. 2. §
3. pag. 506. § cap. 41. §. 3 n 45. pag.
687. & in specie Cyarlin. forens. cap.
222. n 30. ver. sane, § n. 49. § seqq.
idem Tor. 2. p. q. 1. n. 31.

Et ideo per vocationem maioris 82
 natu inducitur saltum de una linea
 ad aliam *Amat. var. resolut. 1. n. 12.*
Mangil. de imput. q 77. n. 169. opti-
*mè *Actolin. resolut. 81. n. 16. § 17.* &*
& non habet locum argumentum de
lineæ transitu non faciendo, ex eo-
dem Torre cap. 41. §. 1. pag. 662.
vers. quoniam, & optime Cyarlin. fo-
ren. d. cap. 222. n. 30. ver. sane, §
n. 49. § seqq. eleganter respondet
*idem *Actolin. d. resolut. 81. n. 17. ibi:**
It aut non obstante ingressu unius li-
neæ maior admittitur defuncto alte-

ro; Gabr. conf. 13 c. n. 39 & 40. vol. I. Alba conf. 60. Marth. de success. legal. p. 3. q. 9. art. 2. n. 11. pulchre Cancer. var. lib. 3. cap. 21. n. 300. cum sequenti. Gam. aec. 306. cum aliis relatis per Amat. resol. 1. num. 12.

83 Optime tradit etiam Altograd. contr. 42. n. 34. ubi proponit illud argumentum, § n. 35. respondet, § n. 36. sic scriptum reliquit: In maioratu enim cum intelligatur considerata à testatore illa qualitas maioris aetatis, § invitata, § vocata ad successionem. illa tantum persona, quae habuerit hujusmodi qualitatem admittitur, § non habetur ratio linæ admissæ, vel non admissæ, sed in distinctè succedit senior, § aetate maior, excluso filio júniori ultimi possessoris; & ibi multos reficit, & exornando materiam concludit; nec non etiam idem Torre, non solum in d. dec. 16. 3. p. n. 18. & seqq. sed etiam in aliis multis locis, quando scripsit pro veritate in aliis causis diversis, & similibus, prout patet ex 2. tom. de maior. Italiæ q. 1. n. 27. & seqq. ubi loquendo in maioratu latus ostendit justitiam maioris natu, & proponendo simile argumentum, illud solvit his verbis n. 30. ibi: *Quibus firmantis non obstat quidquid in contrarium fuit ponatur, quod fideicommissum in una linea ingressum, in ea debet continuare, donec aliquis extet descendens à possessore, quia talis regula procedit in dubio, non vero ubi constat de vocatione testatoris expressa pro vocatione natu maioris inter plures; & adhuc allegat, Bellon. Gratian. Sabelli. Mans. § n. 32.* sic concludit: *Filius præfuncti, qui est natu minor non potest in concursum alterius natu maioris de linea prælata admitti, quia non habet qualitatem requisitam à testatore, & ibi:* Et

propterea saltat successio de una linea ad aliam, in qua adsit persona habens qualitatem requisitam, ut explicat Luca de linea legali art. II. n. 22. Castill. lib. 5. cap. 91. n. 47. tradit etiam q. 35. § 3. p. dec. 2. n. 10. ibi: *Ordo vero maioratus facti est, ut fiat successio per saltum, & in ea solum attendatur aetatis prerogativa, adeo ut si primus deceperit cum filio, eis post habitis, venire beat senior de alia linea, ex latè traditis per Cancer. § n. 12. § 13.* ibi: *Et omnino diversa à natura maioratus facti, cuius successio est non linealis, nec descensiva, sed transitória ab una linea, ad aliam lineam semper in seniorem, ut superius diximus, & dec. 18. n. 81. & seqq. § seqq. § dec. 21. n. 1. 29. § 30.* ubi iudicatum, § per tot.

Suffragari etiam non potest d. D. Hieronymo argumentum deductum a Nobis n. 17. circa verbum *motor natu*, afferendo in illo nihil aliud intellexisse, nisi quod voluit connotare personam anteriorem in ordine nativitatis ex verbis ibi relatis, ad hoc ut succederet per obitum patris, aut matris, ex quibus dicendum videbatur, quod quando vocavit maiorem natu ex filia maior natu, appellatione filiae maioris natu illam intellexisse, quæ prius erat data, non illam, quæ maiorem habebat aetatem, quia supponitur mortua, ut patet ex verbis ibi relatis, quod significat, filium subingredi locum matris, ac si diceret, quod maioritas matris etiam ad filium esse porrigena.

Hoc argumentum non procedit, 85 quia jam diximus hanc clausulam anteriorem non esse repetendam in nostra posteriori, & maxime in ultimis voluntatibus, in quibus omissum habetur pro omisso, & non fit extensio ad alterum casum, aut personam,

sonam, L. si mater s. fin. ff. vulg. cum aliis Doctiss. Palm. Nepos alleg. 47. n. 85. § 86. & alleg. 50. n. 51. 52. § 53. in simili specie loquens; & retoquetur simile argumentum. ut patet ex verbis ipsiusmet Palm. alleg. 50. n. 50. vers. Ex hac igitur expressa, ac repetita voluntate; ubi loquens de simili dispositione, in qua primo loco facta fuit successio linealis, & in ultima claulula vocatus fuit maior natu, ut in prælenti, in diversa, ac separata oratione, nulla mentione facta de successione, aut ordine primogenituræ, eam servari noluisse censendum esse, inquit per obitum patris, aut matris, ut patet ex verbis seqq. ibi: Ex hac igitur expressa, ac repetita voluntate, quod in quatuor lineis primo loco vocatis succedatur juxta linealis primogenituræ ordinem, infertur, quod cum in successiva vocatione maioris natu facta in diversa, ac separata oratione, nulla mentio de successione juxta ordinem primogenituræ facta fuerit, eam servari noluisse censendum est, cum ubi voluit, expressit, & quidem reiteratis vicibus, ut late Redenasc. conf. 10. n. 14. D. Altograd. conf. 97. n. 59. vol. 2. ubi quod quando voluit vocare descendentes primo loco vocatorum id fecit, unde ubi id non fecit, noluisse censendum sit Celsus dec. 145. num. 17. Peutinger. dec. 258. n. 13. bene videndus Otto bon. dec. 252. n. 8. unde mentio etiam primogenitorum tot vicibus facta in tot partibus nostri testamenti subsequentibus vocationem maioris natu per D. Mans. ad suæ sententiae comprobationem adducta ne dum non stringit, sed retoquetur, quia non solum non demonstratur illa verba, dictus primogenitus referri etiam ad maiorem natu, sed potius evidenter excluditur, unde retoquetur argumentum stante discritivo modo.

Pars V.

loquendi per testatorem exhibito.

Eleganter etiam Altograd. jun. 86 contr. 75. n. 39. § 40. ubi simile argumentum retoquetur; ut patet ex verbis ibi: Ultimum denique objectum retoquetur, nam sicut testator quando voluit successionem continuare in linea jam admissa, id exprimere scivit, pro ut expressit in linea D. Scipionis ejus primogeniti; ita etiam expressisset, si voluisset, invocatione aliorum trium ejus filiorum, quod cum non expresserit, sed uatu maiorem ex omnium dictorum filiorum descentibus in genere vocaverit, apparet, eum habuisse respectum non ad lineas, sed tantum ad ætatis prærogativam, & allegat multos, & confirmando quæ diximus num. 40. sic loquitur: Præter quam quod illatio de unaparte testamenti ad altam non fit, quando orationes sunt separate, maxime in casu nostro, in quo verba institutionis, de quan nos agimus, sunt clara Fusar. de substit. q. 11. n. & paulo infra; hac stante d. rationis diversitate substitutione nostra interpretationem à præcedente recipere non potest. Idem etiam tradit D Torre in specie, de maior. Ital. 1. p. cap. 41. §. 2. n. 38. § tom. 2. q. 16. n. 115. Atque ita in hoc casu non procedit argumentum, nec filius ingreditur in locum patris, aut matris, sed proximior natu maior, quanvis non sit ex linea primi nominati, sed alia, de eadem tamen familia, & agnatione, ut contra simile argumentum concludit in specie A-Etolin. resol. 81. n. 28. ubi loquens de hoc maioratu saltuario sic inquit: Filius non intrat in locum patris, sed proximior in gradu ei præfertur, quanvis non sit ex linea primi nominati in fideicommisso, sed ex alia de eadem tamen familia, & agnatione; & sequitur pluribus relatis Magon. dec. Lucens. 82. & ibi add. lit. C.

R ii

&

& omnium plenissime Fusar. conf. 41. n. 86. & seqq. Amat. resol. 1. n. 40. & in terminis tradit Malvas. d. conf. 22. n. 38. exinde inferens ad favorem patrui, quod sit præferendus nepoti, quanvis non sit de prole primogeniti, ea scilicet ratione, quia agitur de stricta, & ardua hominis dispositione disponentis, ut maior natu succedere debeat, & sic intrat dispositio L. cum ita §. in fidicommisso ff de legat. 2. quam dicit, hujusmodi casum decidere, & ponere (ut ajunt) Socin. ad radicem abbas, & ibi exornat, & n. 46. 47. 49. & 50 & vers. denique.

87 Neque in nostro casu attenditur ad ultimi possessoris proximitatem requisitam adhoc ut aliquis dicatur legitimus majoratus successor, dummodo descendat ab institutoris sanguine, ut late diximus, & exornavimus tom. 2. de maiorat. success. cap. 9. per tot. & tenet Torre de maior. 2 p. q. 1. n. 24. & seqq. Palma Nepos alleg. 99. & 100. Vela dissert. 49. n. 76. u/que ad 78. Roxas de incompat. maior. 1. p. cap. 6. n. 196. Molin. de ritu nuptiar. lib. 3. q. 24. num. 332. Kalaç. consult. 121. n. 10. Pereir. dec. 5. & 25. Sons. in L. fæminæ 1. p. n. 54. Phæ's dec. 120. n. 20. & 171. n. 21. Sons. de Maced. dec. 16. n. 15. Valasc. de justa acclam. 2 p. punct. 1. §. 2. Ord. Lusit. lib. 4. tit. 100. §. 2.

88 Quia in hac irregulari successione proximitas gradus non computatur, nec numeratur respectu sanguinis, sed respectu successionis, & in maioratu saltuario dicitur proximor maioratu vocatus, & remotor proximior in sanguine, ut eleganter exornat citati n. 11. & 82. circa transitum lineaæ, & tenent Aetolin. resol. 81. Altograd. contr. 42. n. 21. & seqq. & contr. 75. n. 14. & seqq. Palm. al. Leg. 49. et 50. Hondon conf. 70. n. 44. et 45.

Datur enim duplex proximitas, 89 una respectu sanguinis, altera respectu successionis, & ita qualificata præferentiam habet illi, ut ex aliis tenet Altograd. conf. 58. n. 90. refolunt Peregr. Castill. Geurb. quos ego ipse refero d. cap. 9. de maiorat. success. n. 438. Hondon. ubi supra Castill. tom. 5. cap. 93. n. 10. vers. & ratio, Valenz. conf. 63. n. 105 & 111.

Prout etiam non dicitur proximi- 90 mor consanguineus, sed remotus, qui est in linea sine qualitate, licet sit proximior in sanguine ultimi possessoris, ut scripserunt Robles, Molin. Geurb. Surd. apud me d. cap. 9. n. 439. & tenent Castill. ubi supra, & Hondon. Geurb. de feud. s. 2 glos. 13. n. 34.

Neque etiam obstat præsumptio 91 dilectionis testatoris erga filium jam admissi, & possessoris, de qua Fusar. q. 468. n. 3. quia ut inquit d. dec. 16. apud Torr. 3. p. pag 72. n. 20. procedit in vocatione tantum primogeniti in ordine præscripto succedendi ad modum primogeniturae linealis, ubi primogeniti linea, & ab ea successive descendentes magis præsumuntur dilecti: secus autem in maioratu saltuario, & facti, ubi solum qualitas ætatis, in quounque sit ex delcentibus, contemplata, & dilecta præsumitur à disponente, ut in his terminis tradunt Alex. conf. 4. sub n. 6. vers. nec dicatur Masuas. conf. 22. n. 78. Gratian. cap. 621. n. 9. & 10. Sabel. resol. 40. n. 10. Prato cap. 38. n. 25. & seqq. & ita dictum fuit apud Tor. d. cap. 39. §. 2. n. 108. & 109. pag. 501.

Ideoque maioratus saltuarius am- 92 bulat de maiore in maiorem, & non continuatur in linea, nec transit ad filios jam admissi, ut inquit Palma Nepos d. alleg. 50. n. 15. & 16. & n. 17. quod filius possessoris, si non haber qualitatem à testatore requisi-

tam, excluditur à maioratu saltuario quia in illo non censetur vocatus descendens possessoris, licet sit filius, & proximior in sanguine, sed admittitur maior natu licet remotior ut n. 20 sequitur Aetolin. d. resol. 81. n. 28. 40. 47, 49. § 50. n. 34 § seqq. Altograd. d. controv. 42. n. 21. § seqq. § signanter n. 32. § 33. § optime contr. 75. n. 14. § seqq. & eleganter n. 21. § 31. § seqq. optimo idem Torre de maiorat. Ital. 2. p. q. 1. n. 25. § q. 35. § 3. p. dec. 1. § 4. n. 25. § seqq. dec. 15. 18. 21.

93 Et cum vocatio maioris fuisse facta ad fruendum in vita, nullum jus radicatum fuit in persona patris, ut filius succedere posset tanquam proximior Gratian. cap. 695. n. 6. Luca de fideicommiss. discurs. n. 6. vers. tertio Altograd. contr. 75. num. 52. § 53.

94 Admitti etiam non videtur argumentum à Nobis deductum n. 18. ex eo quod testator hanc personam maiorem natu non semper eodem vocabulo appellavit, quia licet tæpius uteretur hoc vocabulo, maior natu, nunquam tamen usus fuit solo vocabulo, filia maior, ex quo videbatur dicendum, quod appellazione filii maioris natu, nihil aliud intelligisse, quam filium maiorem, quod significat primogenitum, quod expressè declaravit in dispositione, utendo tribus vocabulis primogenito maior natu, & simpliciter, filia maior quo caiu hæc tria vocabula pro synonimis habuit, & ita excludendum esse D. Baptistarum constat ex rationibus deductis, & prolequitis a Nobis n. 19. § 20. in quibus scribentes pro D. Hieronymo fundantur.

95 Sed his rationibus minime obstantibus, clarissime in nostro casu excluduntur hæc fundamenta non solum ex dictis in dec. 16. apud Tor. 3. part. n. 40. § seqq. ubi late ad hæc

verba respondetur, sed etiam quia licet secundum aliquos Primogenitus, & maior natu sint synonyma, ut tenet D. Tor. de maior. Ital. p. 1. cap. 2. n. 40. § cap. 41. §. 8. n. 8. § 3. p. dec. 18. n. 90. § dic. 22. n. 12. Altograd. contr. 42. n. 20. Luc. de fideicommiss. disc. 1. tom. 10. § de supplem. disc. 202. alter Luc. de lin. leg. art. 8. n. 9. verl. admittitur, § n. 10.

Et apud Lusitanos, & Hispanos 96 confunduntur hæc nomina, & non detur differentia inter maiorem natu, & primogenitum, & filium maiorem, ut cum multis tenet Tor. de maioret. Ital. cap. 39. § 1. n. 23. § 3. n. 2. § seqq pag. 489. § 4. n. 3. § 5. pag. 514. § 6. 7. 9. 12. p. 625. § 13. n. 5. pag. 626. § 2. c. 41. n. 12. § seqq. pag. 665. § p. 3. dec. 18. n. 6. § dec. 19. n. 3. § dec. 22. n. 12. & ultra quos refert Doctiss. Aquil. in addit. ad Roxas de incompat. maiorat. p. 8. cap. 1. n. 15. § cap. 5. n. 8. ex Maluas. Menoch. Surd. Peregrin. Mier. quibus addendi sunt Castill. tom. 5. contr. cap. 143. n. 40. vers. Ego sane, Add. ad Molin. lib. 3. cap. 8. n. 18. § 19. vers. quorum sententiam, Cyarlin. for. cap. 222. num. 9. late Feloaga in chridion. jur. cap. 20. n. 6. § seqq. Capon. forens. discept. cap. 237. n. 57. Palm. Nepos alleg. 50. n. 6. § 7. § alleg. 99. n. 14. § alleg. 100. vers. tollitur pag. 675. § vers. quoniam pag. 676. Aetolin. res. 81. n. 7. Altograd. cont. 42. n. 20. § 38. § cont. 75. n. 29. Luc. d. art. 8. n. 9. vers. admittitur § n. 10. § seqq.

Et contrarium teneant multi alii 97 apud Aetolin. resol. 81. n. 8. 9. 10. II. § 12. Altog. cont. 42. n. 29.

Nihilominus tamen in Italia, ac 98 aliis locis, ubi Lusitano, aut Hispanico more non vivitur secundum veram, & propriam naturam verborum, & significationem aliud significat

nificationem aliud significatuor maior natu, aliud *Primogenitus* ut firmat *Fuzar.* *conf.* 39. *n.* 35. & *conf.* 40. *Redenasc.* *conf.* 82. *n.* 2. & seqq. *Tor.* *d. cap.* 39. §. 3. *n.* 1. *pag.* 489. & *pag.* 490. *n.* 3. & § 6. *n.* 5. *pag.* 522. & §. 10. *n.* 12. *pag.* 606. ex *Bellon.* *Prat.* *Galeot.* *Mans.* *Fuzar.* *Robles*, & *n.* 13. rationem præstat, & *cap.* 41. §. 1. *n.* 7. ubi quod in Italia datur differentia inter vocationem maioris natu, & primogeniti, ut etiam testatur *Altograd.* *contr.* 42. *num.* 21. & seqq. & signanter *n.* 38. & 39 *cont.* 75. *n.* 30. *Aetolin.* *resol.* 81. *n.* 10. *Palm.* *Nepos* *alleg.* 48. *n.* 23. & *alleg.* 50. *n.* 5. 6. & 7. ex quibus convincitur *Luca de fideicomiss.* *tom.* 10. *discurs.* 1. 2. 3. 4. 5. 6. 16. & *in suppl.* *disc.* 202. & ex dictis infra.

99. Et secundum magis communem opinionem quando vocatus fuit simpliciter maior, non intelligitur de primogenito, sed de maiori ætate, & leniore, ut multis exornant *Amat.* *variar.* *resol.* 1. *n.* 6. *Capit.* *Galeot.* *cont.* 48. *n.* 20. *lib.* 1. *Gratian.* *cap.* 695. *num.* 1 *Surd.* *conf.* 455. sub *n.* 1. *vers.* id quod *Massin.* *de confisc.* q. 33. *n.* 8. *Anton.* *d. de temp.* *Legal.* *lib.* 1. *cap.* 46. sub *n.* 9. *vers.* idemque *Fuzar.* q. 383. *n.* 1. *Altograd.* *contr.* 42. *n.* 21.

100. Verbum enim *Primogenitus* secundum communem loquendi usum civiliter, & in sensu legali intelligitur, & accipitur, & quatenus dicit nomen juris *Fuzar.* q. 387. *n.* 40. *Amat.* *resol.* 1. *n.* 2. *Aetolin.* *d. resol.* 81. *n.* 7. *Torre d.* §. 3. *n.* 4. *Altog.* *cont.* 42. *n.* 22.

101. Et verbum *Maior natu* communiter accipitur, & naturaliter, & secundum quod habet nominacionem facti *Belon.* *conf.* 11. *n.* 47. *in fin.* *Mangil.* *de imput.* q. 77. *n.* 170. *Vela* *dissert.* 49. *n.* 35.

102. Et maior natu dicitur, qui est

ætate senior, *Menoch.* *conf.* 220. *n.* 119. *Robles de repræsent.* *lib.* 3. *cap.* 14. *n.* 20 & 21. *Torre d.* §. 3. *n.* 7. *Altograd.* *cont.* 42. *n.* 21. & eleganter ex ornat *cont.* 75. *n.* 15. & seqq.

Et propterea maior ætas successionis tempore attenditur, & non alias, per textum in *L.* qui cum maior natu ff. de oper. libertor. *Caren.* *resol.* 5. *n.* 5. *Cancer var.* *lib.* 3 *cap.* 21. *n.* 300. *Galo* *ot.* *contr.* 48. *n.* 19. & 20. *Altograd.* *d. contr.* 75. *n.* 15. et seqq. *Torre 2.* *p. q.* 1. et 3. *p. dec.* 5. *n.* 25. et seqq. *dec.* 15. 16. 18. et 21.

Et etiam attento omni iure hæc 104 opiniones inter se divergæ, an maior, & primogenitus sint synonima, & differant inter se realiter, aut verbaliter tantum, conciliantur cum doctissima distinctione inventa apud *Altograd d. contr.* 42. *n.* 29. ad favorem D. Baptiste considerata in terminis propositis, & comprobata nn. seqq. et *n.* 38. 39 et 40. distinguit etiam inter maioratus Hispaniæ, & Italiæ, ita ut sensus sit, quod in Hispaniæ maioratibus non datur differentia realis, sed verbalis tantum inter primogenitam, & maioratum; At vero in Italia datur magna differentia, quia ea est maioratum Italiæ conditio, & natura, ut semper transeant a seniore defuncto in alterum leniorem de tota descendencia honorata, & contemplata, ex *Pe. regrin.* *conf.* 34 *n.* 17. *lib.* 4. & ita tenuerunt omnes citati supra *n.* 98. *Altograd.* *d. contr.* 42. *num.* 40. et 41. ubi quod extra casus supra scriptos, qui dixerunt, non dari differentiam, locuti sunt contra magis veram magisque communem, & receptam sententiam ex authoritatibus diversorum Tribunalium, & decisionibus cumulatis, per quas patet differentia, & non habetur ratio lineæ admissæ, vel non admissæ, nec primogenituræ, quando testator non censetur

censetur dilexisse magis unam, quam alteram lineam, sed tantum ætatem maiorem, & tantum illam periodum, in qua reperiretur hujusmodi qualitas *Grat. cap. 695. n. 2. et cap. 456 n. 83. Sabel. resolut. cap. 40. n. 2. Amat. resol. I. num. 8.* & sic tollitur argumentum synonymi, & non habet locum illius consideratio, nec primogenitura, sed tantum debet succedere maior natu naturaliter, & non diversimode civiliter à verbo primogenitus deductum tale verbum nec habet locum, quod appellatio ne maioris natu in diverso casu intelligeretur de primogenito, nec potest dari repetitio ad nostram clausulam ultimam, & separatam, ut diximus supra n. 73. et seqq. & etiam supposita vocatione primogeniti in istis met terminis concludit *Palm. Nepos d. alleg. 49. n. 4. et 5. et seqq. et per tot. in citat. et alleg. 50.* atque ita non potest concurrere, nec succedere in concurso maioris natu, ut jam diximus n. 91. 92. et 93. & doctissime respondetur in leganti allegatione citata *D. Manz. pag. 6. vers. et hinc ubi ostendit erudite, non subsistere simile argumentum deductum ex æquali significatione, primogeniturae, maioratus, primogeniti, et maioris, quia ex dictis à Redenasc. cons. 82. appareat notabile descremen; ea potissimum ratione, quia primogenitus est nomen juris, & relationem habet ad jus civile; maior vero natu, est nomen facti, & naturaliter sumitur, & simplici contingentia facta inspecta, cum intelligi possit de eo, qui respectu ætatis maior est; unde licet, ut acidit, quandoque nepos veniat sub vocatione primogeniti nunquam tamen venit sub vocatione maioris natu, & quod propterea, ex vocatione maioris natu, censi habet habitam rationem, non ad præemi-*

pentiam, quæ in primogenito consideratur, sed ad ætatem, ideoque non haberi respectum, an ex secundo, vel tertio genito descendat, sed inspici solum maioritatem ætatis & hanc esse communem opinionem & in consulendo, & judicando sequendam probat ex *Milunens. Surd. Bellon. Fusar. Amat.*, & refert judicatum in fine *conf.* & *juxta Bellon. doctrinam conf. II. n. 48* hoc anxioma nempe, *Primogenitum*, & *maiores natu* esse synonyma, si primogeniti nomen naturaliter, ac vere accipiatur in ea significatione, quæ factum respicit: ceterum si civiliter accipiatur, & sicutè, ex hac civili fictione, non modo dicitur primogenitus, qui vere ante alios genitus est; sed is etiam, qui licet secundo genitus, respectu tamen post senatorium, mortuo primogenito tempore successionis primogenitus dicitur veluti repræsentative, uti nepos ex primogenitis, qui licet non sit genitus primo, quam patruus suus tamen quia repræsentat patrem, qui prior: fratre genitus erat, etiam ipse licet sicutè, tamen primogenitus appellatur, & eo casu multum inter se differre hæc duo nomina ait *Bellon. d. n. 48.* Nam maior natu, non dicitur nisi, qui vere, & naturaliter aliis ætate maior est, nec alterius personæ habetur ratio, ut concludit *d. alleg. pag. 9. § 10. vers. nec* ostendens nihil obesse, dictam allegationem nec considerationem, deductam ex vocatione primogeniti in una dispositione, & in altera maioris natu in palatio, quia ad omnia satisfit doctissime, *in vers. nec, juncto vers. nihil ominus*, & ita non potest admitti consideratio adversiorum nec consequentia quod primogenitus, & natu maior significant idem, & sic quod semper quod vocatus est maior natu inducta est primogenitum.

mogenitum linealis, & successiva in linea primogeniti, sicut è contra vocato aliquando etiam primogenito, non defertur successio filio juniori primogeniti, sed aetate seniori, si ex aliis sic ostendatur voluntas testatoris; sed cum; ut in contrarium dicitur, sint hæc duo verba synonyma, & ejusdem ut ajunt significatio, & naturæ, non percipitur qua ratione ex unius, vel alterius dominis expressione, constituta magis dici debet primogenitura linealis quam maioratus facti, cum utraque nomina, utriusque dispositionis naturæ, & eodem modo convenire possunt, ut antea eruditissime scriptum relinquit idem *Doctiss. Manz. d. alleg. pag. 7. vers. sed & vers. nec existimo*, & quod non existimat aliquam ex le sufficientem probationem, aut conjecturam suggerere posse solam unius, vel alterius dominis expressionem, sed potius insipiciendum esse, quæ occasione, & in qualibet parte dispositionis à testatore fuerit adjecta, quia dupli modo potuit à testatore, verbum illud natu maior intelligi ut inquit *Alciat inter conf. Grat. 8. lib. 1. n. 1. & cum eo Men. conf. 981. sub n. 3. vers. præmito*, nam potuit primo habuisse in mente testator eum maiorem natu respective, ad descendentes suos, & ex sua linea provenientes, ex quacunque linea sint, aut primogenitos vel secundo genitos, vel alterius sui filii, dummodo sit maior natu omnium ex tota linea testatoris descendens, & tunc uti subjungunt, ad successionem admittere voluisse maiorem aetate juxta conf. *Alex. 4. Anch. 82. Dec. 443.*

* *Si certum est*, secundo etiam potuit intelligere testator de maiori natu ex descendantibus intra lineam tantum ultimi morientis, & primum admissi, ita ut explicat *Grat. n. 8.*

maior in singula linea descenditum suorum admittatur, cum hoc tamen, quod durante linea primi admissi, aut primogeniti non frater transitus, ad aliam lineam secundo geniti: & tunc succederet, ut inquit, filius primogeniti, licet natu minor excluso patruo alterius lineæ, quia videtur tunc intellectus testator de maiori natu illius lineæ delcedentis primi admissi: Unde perspicuum est, quod eadem vocatio maioris natu, ex sua natura vocare potest tam aetate maiorem, cujuslibet lineæ sit ex votatis quam maiorem natu tantum primæ lineæ admissæ; ex quo patet non id esse semper simpliciter verum, quod si testator ordinaverit fideicommissum perpetuum, ita ut perpetuo vadat de maiori in maiorem, idem sit ac si jus primogeniturae constituerit, nam potest etiam hujusmodi maioratus hic verbis institui, ut in eo non jus primogeniturae successivum, sed aetatis prærogativa tantum inter omnes delcedentes ex eo, vel de familia attendatur, & sic in eo succedat, qui natu maior reperitur tempore, quo maioratus successio defertur, ut huic objectioni respondeat, *Cancer. lib. 3. var. cap. 21. n. 301. & 302. & est videndus n. 303. & 304.*

Ex quibus etiam convincitur argumentum à Nobis deductum n. 21. & etiam ex eleganter notatis in specie à d. Rot. Januensi apud Torre 3. p. dec. 16. n. 33. & seqq. & sic etiam tollitur dictum argumentum ex scriptis à n. 81. 82. & 83. prout etiam cessat aliud oppositum à Nobis n. 22. quia illius oppositio non potest suffragari d. D. Hieronymo, quia non agimus de maioratu lineali, sed de ulo fructu relicto, aut maioratu salutario, in quo non transit successio

de primogenito in primogenitum, sed de possessoro ultimo ad maiorem natu fit saltus, & in illius successione excluditur filius ultimi possessoris junior, & admittitur patruus senior, qui dicitur vocatus uti maior ex tota descendencia testatoris contemplata, vocata, & dilecta, declarando, tuam voluntatem esse, quod semper natu maior succederet; & si ratio linearum, au primogenituræ habenda esset, maioratus transiret à patre ultimo possessori in filium, & abeo in nepotem, & sic deinceps; & consequenter excluso patruo, & aliis senioribus de descendencia testatoris contemplata, & considerata, maioratus semper resideret penes juniores cum maximo absurdo, & contra verba, & intentionem testatoris, ut ex aliis concludit *Alto-*
grad. d. contr. 42. n. 42. § 43. § 44.
ubi eleganter in hac specie ita resol-
vit, & defendunt omnes DD. citati
sup. n. 11. § seqq. Atque ita non po-
test admitti assertio, docens idem esse maiorem natu ex maiori natu, ac priimogenitum ex primogenito, quia inter hæc vocalula magna datur differentia, ut dictum est; ex quibus etiam tollitur argumentum deductum, n. 23. & differentia ibi proposita inter tractatus *Mier.* & *Molin.* quorum unus scripsit de maioratibus; Alter scripsit de primogenitiis, quia ad istam considerationem respondet ad propositum, & in specie idem *Al-*
toogr. contr. 42. n. 35. § seqq. & signan-
ter n. 38. 39. 40. 41. 42. § 43. ex quo pa-
tet etiam resolutione additorum *n. n.* ma-
teriam: eodemque modo ex dictis tol-
litur argumentum deductam n. 24. §
ex *Palm alleg. 49. n. 4. § seqq. § alleg.*
50. et ex d. dec. 16. n. 20. et seqq. et
per tot. ubi huic considerationi re-
spondet d. argumenta ibi proposita
non habere locum in hoc maioratu
saltuario, in quo sicut in omnibus

Pars V.

Pars V.

prima causa successionis est voluntas testatoris, ad cuius compectum celant omnes regulæ linearum, & pri-
mogenituræ (ut diximus num. 61. et
seqq. et n. 81. et seqq. et n. 89. et seqq.)
et n. seqq. prolequitur tollendo ar-
gumenta d. n.

Assertio autem circa vocabulum 106
primogeniti, aut maioris nati, ex linea possessoris, inconvenientia con-
siderata in dictis numeris, absurdâ
proposita in objectionibus, & exem-
pla, seu argumenta deducta ex Re-
gni successione sunt à linea à mate-
ria, & res aliæ diversæ, quo casu,
non procedit circa Regni successio-
nem æquiperatio respectu hujus suc-
cessionis, *Paz de tenut. cap. 85. n.*
34. et seqq. & successio in Regnis
defertur jure particulari regni diver-
sio ab aliis successionibus, ut est *text.*
in *cap. grandz 2. ibi: Jure Regni*
de Supplend. neglig prælat. in 6. Pon-
te conf. 139. vol. 4. n. 2. divers. ult. vo-
lunt. & quando per illud Regni jus
reguletur successio, in Italia, & se-
cundum Italos successio maioratus,
& bonorum in divisibulum, est jus
prioris ætatis honorificum, & utile
competens ei, qui primus fuit in or-
dine nascendi, ut ex *Molin. Palez*
Honded. tradit ultra citatos *supr. n.*
98 & noviter adductus, *Balthesar*
Thom. tract. var. tract. 9. de maiorat.
tit. 1. n. 1. ibi: Majoratus est jus suc-
cedendi in bonis à lege relictis, ut in
familia integrè ea lege perpetuo re-
maneant juxta leges Hispanarum,
secundum Italos autem, jus prioris
ætatis honorificum, & ita ad hoc
eruditissimo viro, qui scripsit per
tractatum recognoscitur vera diffe-
rentia inter maioratus Hispanæ, &
Italiæ, ex *Molin.* ibi allegato, &
ejus doctrina sufficiens erat ad argu-
menta proposita in dictis num. tol-
lenda, & removenda, in favorem
D. Baptiste maioris natu, & ex vo-

S luntate

luntate testatoris ad successionem invitatis, & vocatis, uti maior, ut etiam prosequitur idem Thom. tit. 2. ubi explicando quis dicatur maior natu; sic scriptum reliquit.

107 *Maior natu ex eo dicitur, quia prius natus, et maiorem ætatem habet, etiam si maior tantum fuerit vocatus L. si pater in fine ff. de adopt. L. eum qui in princ. ff. de interd. et releg. Alex. cons. 4. n. 2. lib. 4. Dec. cons. 443. n. 13. Surd. cons. 455. n. 1. et cons. 468. Lecerier. de prim. p. 1. q. 2. loquentes, quando in aliqua dispositione maior vocatus fuit, et Handed. cons. 70. n. 12. lib. 2. et quando maior vocatus fuit de domo, vel familia simpliciter, Tiraq. de primog. q. 1. n. 10. et seqq. late Mantic. de conject. ult. vol. lib. 8. tit. 10. n. 1. de communi Simon de Præt. de ult. vol. pag. 329. n. 74 pag. 334. num. 18. Menoch. cons. 211. num. 26. § 220. n. 18. et lib. 4. præf. 92. n. 1. Pereg. cons. 47. n. 16. lib. 2. Raud. de analog. lib. 1. cap. 15. n. 217. et seqq. late Fusar de substit. q. 383 n. 1. Integriol. de feud. cent. 2. art. 35. n. 9. et n. 2. sic inquit: *Filius si maior natu vocatus sit, quia de maiore ætate, et seniore intelligetur L. qui cum maior natu de per libet, Lecerier. de primog. q. 2. n. 4. Socin. cons. 265. n. 4. lib. 2. Paris. cons. 19. n. 124. § seqq. lib. 2. Tiraq. de primog. q. 1. in fin. Handed. cons. 70. n. 15. lib. 2. Fusar sup. n. 4. Gracian. cap. 695. § n. 3. sic concludit: Primo ampliat; ut maiore, vel maiore natu vocato, naturaliter de seniore, § ætate maiore intelligi debeat, non civiliter de eo, qui sit maior dignitate, genere, aliisque qualitatibus, Tiraquel. sup. n. 10. § seqq. Molin. de primog. lib. 3. cap. 1. n. 2. Integril de feud. cent. 2. art. 35. n. 9. § 10. Gratian. discept. 456. n. 8.**